
«Каменномостскэ 

къоджэ псэупIэм» 

муниципальнэ образованиеу 

иадминистрацие 
385750, Адыгэ Республикэм 

Мыекъопэ район 

 п. Каменномостскэ, 

 ур. Мирэ, 25 

         тел./факс 8(87777)5-32-72 

         e-mail: priemnaj.sekr@mail.ru 

Администрация  

муниципального образования 

«Каменномостское 

сельское поселение» 
385750, Республика Адыгея, 

 Майкопский район   

п. Каменномостский,  

ул. Мира, 25 

          тел./факс 8(87777)5-32-72 

         e-mail: priemnaj.sekr@mail.ru 
 

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ            

№ 42 
 

от 3 июля 2017 года 

п.Каменномостский 

 
Об утверждении порядка размещения  

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  

имущественного характера лиц, замещающих  

должности муниципальной службы в администрации  

муниципального образования «Каменномостское  

сельское поселение»  и членов их семей на  

официальном Интернет-сайте администрации  

муниципального образования «Каменномостское  

сельское поселение» и предоставления этих сведений  

средствам массовой информации для опубликования 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

на основании  Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ  «О 

противодействии коррупции», Федерального закона  от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ  

«О муниципальной службе в Российской Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый (Приложение №1) Порядок размещения 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лиц, замещающих  должности муниципальной службы в администрации 

муниципального образования «Каменномостское сельское поселение»  и членов 

их семей на официальном  Интернет-сайте  администрации муниципального 

образования «Каменномостское сельское поселение» и предоставления этих 

сведений средствам массовой информации для опубликования (далее Порядок). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте 

администрации муниципального образования «Каменномостское сельское 

поселение». 

3. Постановление главы  муниципального образования  №196  от 07.12.2012 г. 

«Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности 

 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
consultantplus://offline/ref=137AA8CFCBB28C9A508306C8F84BD84DD4279619917E237B208F79E09B3578FAFA9522F015AAF6C34DF2D3w6jAE


муниципальной службы в администрации муниципального образования 

«Каменномостское сельское поселение»  и членов их семей на официальном 

Интернет-сайте администрации муниципального образования 

«Каменномостское сельское поселение» и предоставления этих сведений 

средствам массовой информации для опубликования»  считать утратившим  

силу. 

4.Настоящее Постановление вступает в  законную силу  с  момента его 

обнародования. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

И.о. главы  муниципального образования             

«Каменномостское сельское поселение»                                      В.Н.Петров 

Проект внесен: 

Руководитель общего отдела                                                            И.В.Сугакова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение к постановлению  

главы муниципального образования  

№42 от03.07.2017 г . 
 

 

 

ПОРЯДОК 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 

должности муниципальном образовании  «Каменномостское сельское поселение» 

членов их семей на официальном сайте муниципальном образовании  

«Каменномостское сельское поселение»  информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам 

массовой информации для опубликования  
 

1. Общие положения 

1.1. Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и  

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного самоуправления, муниципальном образовании  

«Каменномостское сельское поселение» членов их семей  

на официальном сайте муниципальном образовании  «Каменномостское сельское 

поселение» информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам  

массовой информации для опубликования (далее - Порядок) разработан в 

соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25 -ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230 -ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных  

лиц их доходам». Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013  

№ 6 1 3  «Вопросы противодействия коррупции», 

1.2. Размещаются и предоставляются для опубликования сведения о  

доходах и расходах лиц, замещающих в органах местного самоуправления, 

муниципальном образовании  «Каменномостское сельское поселение» 

муниципальные должности. 

2. Состав, порядок размещения и предоставления для опубликования  

сведений о доходах и расходах  

2.1. К сведениям о доходах и расходах, подлежащим размещению и  

предоставлению для опубликования, относятся:  

- перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, 

указанным в пункте 1.2 Порядка, их супругам и несовершеннолетним детям на праве 

собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и 

страны расположения каждого из таких объектов;  

перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих 

на праве собственности лицам, указанным в пункте 1.2 Порядка, их супругами 

несовершеннолетним детям;  

- декларированный годовой доход лиц, указанных в пункте 1.2 Порядка, их 

супругов и несовершеннолетних детей; 



- сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого 

имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций), представленные лицами, указанными в пункте 

1.2 Порядка, в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230 -ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, 

и иных лиц их доходам».  

2.2. При размещении и предоставлении для опубликования сведений о  

доходах и расходах запрещается указывать:  

иные сведения (кроме предусмотренных пунктом 2.1 Порядка) о доходах и 

расходах лица, указанного в пункте 1.2 Порядка, его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей; 

персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, 

указанного в пункте 1.2 Порядка;  

данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон 

и иные индивидуальные средства коммуникации лица, указанного в пункте 1. 2 

Порядка, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;  

данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого 

имущества, принадлежащих лицу, указанному в пункте 1.2 Порядка, его супруге 

(супругу), детям и иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их 

пользовании; 

информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

2.3. Размещение сведений о доходах и расходах, предусмотренных пунктом 

2.1 Порядка, обеспечивается общим  отделом  администрации и  главным 

специалистом по торгам и информационному взаимодействию.  

2.4. Сведения о доходах и расходах, указанные в пункте 2.1 Порядка, 

размещаются в табличной форме (приложение) на официальном сайте 

муниципальном образовании  «Каменномостское сельское поселение» 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -официальный сайт) 

в течение 14 рабочих дней со дня замещения лицом должности, предусмотренной 

пунктом 1.2 Порядка, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня 

истечения срока, установленного для их подачи. Размещенные сведения о доходах и 

расходах, в том числе за предшествующие годы, находятся на официальном сайте в 

течение всего периода замещения лицом должности (должностей), указанных в 

пункте 1.2 Порядка. 

2.5. При поступлении запроса от общероссийского средства массовой 

информации о предоставлении сведений о доходах и расходах, указанных в пункте 

2.1 Порядка руководитель общего отдела  в течение трех рабочих дней со дня 

поступления запроса сообщает о нем лицу, в отношении которого поступил запрос ; 

В течение семи рабочих дней со дня поступления запроса обеспечивают 

предоставление общероссийскому средству массовой информации сведений о 

доходах и расходах (в случае если запрашиваемые сведения отсутствуют на 

официальном сайте) либо направляют сообщение о нахождении запрашиваемых 

сведений на официальном сайте с указанием адреса страницы официального сайта, 

на которой они размещены.  

2.6. Должностные лица органов местного самоуправления в  муниципальном 

образовании  «Каменномостское сельское поселение» обеспечивающие размещение и 



предоставление для опубликования сведений о 

доходах и расходах, указанных в пункте 2.1 Порядка, несут в соответствии с  

законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение  

Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне 

или являющихся конфиденциальными.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления 

муниципального образования  «Каменномостское сельское поселение» ,  членов их семей на официальном 

сайте муниципальном образовании  «Каменномостское сельское поселение»в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам 

массовой информации для опубликования  

 
Сведения  о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

за период  с _______  по_____________ 

 

Сведения о доходах, имуществе и обязательствах имуществе и обязательствах 

имущественного характера  
Сведения  об 

источниках  

получения 

средств, за счет 

которых 

совершена 

сделка -1_ (вид 

приобретенного 

имущества, 

источники)  

Ф.И.

О. 

должн

ость 

Деклари

рованны

й 

годовой  

доход 

(рублей) 

Объекты недвижимости, 

наход. в собственности  

Объекты 

недвижимости, 

наход. в 

пользовании 

Транспо

ртные 

средства 

(вид, 

марка) 

 

   Вид  

объ

ект

а 

Вид 

собст

в-ти 

Пло

щад

ь 

кв.

м. 

Стр

ана 

рас

пол

оже

ния 

Вид 

объ

ект

а 

Пло

щад

ь 

кв.

м. 

Страна 

распол

ожения 

  

1 2 3 4 5 6  8 9 10 1 1 12 

Супруг 

(супру

г а) 

           

Несове

ршен 

нол 

етний 

ребено

к 

           

 

<1> Сведения указываются если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего 

муниципальную должность и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 

совершению сделки. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


